
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č.18 
ze dne 05.03.2009 

 
 
 

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o tom, že schvaluje pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek upravující postup obce při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, který není blíže regulován zákonem o veřejných 
zakázkách, vše dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 
   

2) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že Obec Borová Lada uzavře kupní 
smlouvu na základě které bude manželům Boženě Kalové a Václavu Kalovi, 
oběma bytem Borová Lada 29, prodána parcela č. 250/49 v k.ú. Borová Lada, a 
to za kupní cenu ve výši 10,-Kč/m2, s tím, že kupující uhradí náklady na sepis 
smlouvy ve výši 1.000,-Kč, poměrnou část nákladů na vyhotovení GP a náklady 
na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí. Ve prospěch obce bude 
zřízeno jako právo věcné předkupní právo na koupi pozemku za cenu, za kterou 
byl pozemek prodán. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 
  

3) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje rozdělení zisku z 
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a MŠ Borová Lada ve výši 
26.493,71 Kč a to tak, že částka 20.000,-Kč bude přidělena do rezervního fondu 
ZŠ a částka 6.493,71 Kč bude přidělena do fondu odměn. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 
 

4) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje čerpání z rezervního 
fondu Základní školy Borová Lada na rok 2009 za účelem financování provozu 
školy a to v částce 25.000,-Kč. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

 
5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že Obec poskytne účelový finanční  

příspěvek ve výši 65.000,-Kč příspěvkové organizaci Základní škola a MŠ Borová 
Lada a to za účelem nákupu vybavení MŠ, a to šatního nábytku, stolu, 6 židlí a 
6ks lehátek. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 
 

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo uzavřít smlouvy o smlouvách  
budoucích ohledně zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni ohledně 
vedení a uložení kabelu NN (lokalita 3 RD, Obec) el. vedení přes parcely č.259/17, 
č. 259/26 a č. 250/1 v k.ú. Borová Lada (za náhradu v celkové výši 4.100,-Kč) se 



společností E.ON Distribuce, a.s., a to dle návrhů, které jsou přílohou tohoto 
usnesení.  

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0  
 

7) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo uzavřít smlouvy o smlouvách  
budoucích ohledně zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni ohledně 
vedení a uložení kabelu NN  el. vedení přes parcelu 270/2 v k.ú. Borová Lada 
s tím, že s ohledem na minimální zásah do parcely bude VB zřízeno bez nároku 
na náhradu, a to se společností E.ON Distribuce, a.s., vše dle návrhů, které jsou 
přílohou tohoto usnesení.  

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 
 

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje plán nákladů ve výši 
916.000,-Kč a výnosů ve výši 1.756.500,-Kč za hospodářskou činnost obce pro rok 
2009 dle přiloženého návrhu. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 
 

9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje přistoupení Obec 
Borová Lada k projektu „Tierisch Wild III – Lokální  projekty“ prost řednictvím 
Mikroregionu Šumava – západ, který je českým partnerem projektu v rámci 
Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko. Zastupitelstvo prohlašuje, že Obec Borová Lada má dostatek 
finančních prostředků na financování své účasti v projektu v částce 22.750 EUR 
a dále prohlašuje, že Obec Borová Lada zajistí funkčnost projektu v rozsahu 
svého podílu na území Obce Borová Lada. Zároveň se Obec Borová Lada zaváže 
dodržet dotační podmínky realizace projektu, přičemž v případě jejich porušení 
nahradí Mikroregionu  Šumava – západ případné škody, které mu vzniknou 
v důsledku povinnosti vrátit poskytnutou dotaci. 
  
  Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0  
 

10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bude zrušena kolektivní smlouva 
uzavřená s Obcí Čkyně a z ní vyplývající sdružení sociálních fondů obou obcí. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0 
 

11) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje statut sociálního fondu a 
zásady hospodaření se sociálním fondem Obce Borová Lada pro rok 2009 dle 
přiloženého návrhu. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0 
 

12) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí dotace na upgrade komunikačního místa Czech Point Borová Lada 
s tím, že předmětem dotace bude nákup multifunkčního zařízení dle nabídky 
společnosti IMPROMAT CZ spol. s r.o. Zastupitelstvo obce schvaluje Podmínky 



Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného operačního programu – 
„eGovernment v obcích CzechPoint“. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0  
 

13) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje přijetí Romana Zbořila 
do pracovního poměru jako údržbáře Obce Borová Lada, a to na základě 
vyhodnocení podaných přihlášek uchazečů o danou pracovní pozici. 

 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Zbořil) 
 
 

 
 
 
 
Ing. Hrazánková Jana                                                                                       Erhartová Monika 
Starostka Borových Lad                                                                Místostarostka Borových Lad 


